
PROVINCIA DI COMO

S1.03 SETTORE SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE
S2.08 SERVIZIO PERSONALE - ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE  N. 520 / 2021

OGGETTO:  ADESIONE  ACCORDO  QUADRO  CONSIP CARBURANTI  RETE  BUONI 
ACQUISTO  1,  PER  LA FORNITURA BUONI  ACQUISTO  USA E  GETTA, 
PRESSO  LE  STAZIONI  DI  SERVIZIO  DEI  FORNITORI.  CIG  DERIVATO 
ZB83167A75. 

IL RESPONSABILE

RICHIAMATI: 

- l’art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 488 che ha attribuito al Ministero dell’Economia e delle 
Finanze la funzione di stipulare, nel rispetto della normativa vigente in materia di procedure ad 
evidenza pubblica e di scelta del contraente, convenzioni quadro in base alle quali le imprese 
fornitrici  prescelte  si  impegnano  ad  accettare  ordini  di  fornitura  da  parte  delle  Pubbliche 
Amministrazioni  con  condizioni  e  prezzi  stabiliti,  fino  ad  un  predeterminato  quantitativo 
complessivo;

- l’art. 58 comma 1) della Legge 23.12.2000 n. 388 che conferisce alla Società CONSIP S.p.A. 
il compito di stipulare Convenzioni e contratti quadro per l’acquisto di beni e servizi per conto 
delle  Amministrazioni  centrali  e  periferiche  dello  Stato,  nonché  delle  restanti  Pubbliche 
amministrazioni;

- l’art. 24 comma 6) della Legge 28.12.2001 n. 448 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e  
servizi le Province, i Comuni, le Comunità Montane ed i Consorzi di enti Locali possono aderire 
alle Convenzioni stipulate ai sensi dell’art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 488 e s.m.l.;

- l’art. 1 comma 7 del Decreto Legge n. 95/2012 che prevede che le amministrazioni pubbliche 
sono  tenute  ad  approvvigionarsi  attraverso  le  convenzioni  o  gli  accordi  quadro  messi  a 
disposizione  da  CONSIP  S.p.A.  e  delle  centrali  di  committenza  regionali  di  riferimento 
relativamente alle seguenti categorie merceologiche: energia elettrica, gas, carburanti rete e 
carburanti extra rete, combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e telefonia mobile;

DATO ATTO 

-      che occorre provvedere all’acquisto di n. 240 buoni acquisto di carburante SSP del 
valore nominale di € 50,00 con importo a scalare e n. 26  buoni acquisto di carburante 
gasolio del valore nominale di € 50,00 con importo a scalare a riscontro delle richieste 
del: 

 SETTORE INFRASTRUTTURE A RETE E PUNTUALI - SERVIZIO MANUTENZIONE STRADE 

Copia informatica per consultazione



rispettivamente n. 230 SSP e n. 16 buoni gasolio (vedi allegato); 
 SETTORE  SERVIZI  ALLA  PERSONA-DELEGHE  REGIONALI  -  SERVIZIO  PROTEZIONE 

CIVILE n. 5 buoni SSP e n. 10 buoni gasolio -ANTINCENDIO BOSCHIVO n. 5 buoni SSP 
(vedi allegato) 
 
 

al fine di sopperire al fabbisogno di rifornimento di SSP e gasolio nelle zone non coperte  per 
localizzazione/tipologia di rifornimento  dalla adesione alla Convenzione  Carburanti Rete – Fuel 
Card 6,  di cui alla determinazione dirigenziale n. 285 / 2019;
 

-       per l’approvvigionamento di che trattasi è attiva e disponibile, fino al 29/01/2023 
l’Accordo  quadro  CONSIP  denominato  Carburanti  Rete  Buoni  Acquisto  1  –  IP  (CIG 
originario 8137904AD1); 
-       in  data  30/04/2021,  è  stato  inviato,  per  tramite  della  piattaforma 
ACQUISTINRETEPA, l’ordinativo di fornitura n. 6154269 (allegato) per l’acquisto di n. 
240  buoni  acquisto  di  carburante  SSP  usa  e  getta  del  valore  nominale  di  €  50,00 
cadauno e  n. 26  buoni acquisto di carburante gasolio del valore nominale di € 50,00 
con importo a scalare per € 13.300,00 complessivi, FORNITORE CONTRAENTE ITALIANA 
PETROLI S.P.A., Partita IVA 00051570893, Indirizzo Sede Legale VIA SALARIA 1322 - 
00144 - ROMA(RM);
-       in base alle condizione economiche previste dalla Convenzione, la spesa effettiva 
correlata all’acquisto di che trattasi, è calcolata in € 12.809,06 ; 
-       l’adesione alla Convenzione è transazione soggetta agli  obblighi di  tracciabilità 
finanziaria di cui all’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. e pertanto è stato 
acquisito CIG derivato n. ZB83167A75 per € 10.161,48 (allegato);
-       per quanto attiene le Convenzioni e Accordi Quadro, spetta a Consip la verifica del 
possesso dei requisiti prescritti in capo all'aggiudicatario delle Convenzioni, prima della 
stipula delle stesse. Ai sensi dell'art. 11, comma 8 D. Lgs. n.163/2006, l'aggiudicazione 
definitiva diventa efficace dopo la suddetta verifica. Inoltre, Consip effettua ai  sensi 
dell'art. 71 D.P.R. 445/2000, idonei controlli sui detti requisiti, anche a campione, e in 
tutti i casi in cui sorgono fondati dubbi, sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive di 
cui agli articoli 46 e 47 del medesimo decreto; occorre pertanto acquisire il solo DURC 
(in  capo  all’amministrazione  contraente),  prima  del  pagamento  dei  corrispettivi 
(allegato);

RICHIAMATE

-          la delibera C.P. n. 15 del 30 marzo 2021 di approvazione del Bilancio di Previsione 
per il triennio 2021/2023;

-          la  delibera  del  Presidente  n.  44  del  6  aprile  2021  di  approvazione  del  Piano 
esecutivo di gestione 2021-2023;

DETERMINA

 

1.  di aderire all’ Accordo Quadro CONSIP Carburanti Rete Buoni Acquisto 1 che CONSIP ha 
stipulato con la società ITALIANA PETROLI S.P.A., Partita IVA 00051570893, Indirizzo 
Sede Legale VIA SALARIA 1322 - 00144 - ROMA(RM), per provvedere all’acquisto n. 
240  buoni  acquisto  di  carburante  SSP  usa  e  getta  del  valore  nominale  di  €  50,00 
cadauno e  n. 26  buoni acquisto di carburante gasolio del valore nominale di € 50,00 
con importo a scalare;

2.    di  approvare  e  completare  la  procedura  telematica  per  il  perfezionamento 
dell’ordinativo  di  fornitura  n.  6154269 (allegato)  con  la  società  ITALIANA PETROLI 
S.P.A;

3.  di impegnare e imputare la spesa conseguente calcolata in totali € 12.809,06   come 
segue:

Copia informatica per consultazione



Capit
olo

Artic
olo

Descrizion
e

Missio
ne

Progra
mma 
Arm

Codi
ce 
Liv. 
2

Codic
e Liv. 

4 C C importo

11750 7

CARBURANT
I E 
LUBRIFICAN
TI 10 5 103

10301
02 8

             
                   
8.309,06

1850 7

CARBURANT
I E 
LUBRIFICAN
TI 1 3 103

10301
02 6 4.500,00 

4.    di  trasmettere  il  presente  atto  al  Settore  Finanziario  per  i  provvedimenti  di 
competenza.

 

Lì, 27/05/2021 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Via Borgovico, 148 -  22100 COMO - Tel. 031.230.111 (centralino) – P.E.C. : protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
PROT. N. 14728      Como, 15 aprile 2021 

Class.  11.15.02          

Fasc. 9         

       Al Responsabile 

Servizio Personale Economato e Provveditorato 

Sig.ra Sonia Rusconi 

SEDE 

 

E p.c.  Al Dirigente del Settore 

Servizi Finanziari e Risorse Umane 

Dott. Dario Galetti 

SEDE 

 
 
OGGETTO: Fabbisogno annuale di buoni carburante per il funzionamento delle attrezzature in dotazione 

al Servizio Manutenzione Strade. 

 

Con la presente si comunica il fabbisogno annuale di carburanti per il funzionamento delle attrezzature in 

dotazione al personale Cantoniere per le attività manutentive stradali, ripartite come di seguito: 

ZONA 1  € 1.000  BENZINA      distributore IP 

ZONA 2  € 1.500  BENZINA   €   200 GASOLIO distributore IP 

ZONA 3  € 8.000  BENZINA € 2.000 GASOLIO  distributore ENI 

ZONA 4   € 1.000  BENZINA      distributore IP 

ZONA 5  € 1.000  BENZINA      distributore IP 

ZONA 6  € 1.000  BENZINA    distributore IP 

ZONA 7   € 1.000  BENZINA €   200 GASOLIO distributore IP o ENI 

ZONA 8  € 2.000 BENZINA €   100 GASOLIO distributore IP 

ZONA 9  € 2.000 BENZINA   €   100 GASOLIO distributore IP 

ZONA 10 € 1.000 BENZINA €    200 GASOLIO  distributore IP o ENI 

TOT.   € 19.500 BENZINA € 2.800 GASOLIO 

 

La Zona 3 (Val d’Intelvi) non ha distributori di carburante IP in posizione limitrofa (da magazzino provinciale in 

Castiglione a distributore IP di Grandola distanza 46 km andata+ritorno – oppure km 48 da IP di Tavernola, con 

tempo di percorrenza di circa 1 ora). 

Sarebbe pertanto necessario poter fare rifornimento sia per le attrezzature che per gli automezzi con buoni 

carburante ENI (quelli presenti in Consip), in quanto è l’unica stazione di servizio in Val d’Intelvi. 

Gli automezzi dotazione alla Zona 3 sono i seguenti: 

− PANDA 4X4 targa GD188HM (capo cantoniere) 

− PANDA 4x4 targa CG679GD 

− PORTER 4X4 targa F757HH 

− PORTER 4X4 targa BP876PR 

− BREMACH 4X4 targa BB679KB 

− BREMACH 4X4 targa BB676KB 

 

Distinti saluti. 

 
                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

       GEOM. SERGIO GALLI 
 

                                        Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005 

 
PROVINCIA DI COMO 

SETTORE INFRASTRUTTURE A RETE E PUNTUALI 
SERVIZIO MANUTENZIONE STRADE 

 

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione

sonia.rusconi
Nota
REGISTRO PROTOCOLLO   n° 16656 del 28/04/2021



 

PROVINCIA DI COMO 

Settore Servizi Alla Comunità – Deleghe Regionali 

SERVIZIO ANTINCENDIO BOSCHIVO 

via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO – tel. 031/230.415; cell.3939863381 

e-mail:  patrizio.valli@provincia.como.it ; protocollo.elettronico@pec.provincia.como.it 

 

 
 
 
Prot. n.15020      Data 16.04.2021 
 

Egr.Dott. 
Dario Galetti 
Dirigente Settore Personale ed Economato 

 

e p.c.  Sonia Rusconi P.O. 
   

SEDE 

 
 
 
 
 
 
Oggetto: 

 
 
 
 
 
Richiesta fornitura Buoni a scalare carburante “Benzina”. 
 
 

 

 
 
 
In relazione alle funzioni delegate dalla Regione in materia di Antincendio Boschivo a 

questa Provincia, con la presente, al fine di mantenere il regolare svolgimento di questo Servizio 
AIB per l’anno in corso, si chiede la fornitura di n.5 buoni a scalare “Benzina” IP da €.50,00 
cadauno. 

Gli stessi saranno utilizzati per il rifornimento delle attrezzature in dotazione quali: 
(motopompe, motosoffiatori, decespugliatori, motoseghe ecc.) che saranno impiegate durante 
interventi ed attività esercitative. 

 
 

 In attesa di ricevere quanto richiesto, si porgono, cordiali saluti. 
 

 

 
IL DIRIGENTE  

              SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA-DELEGHE REGIONALI 
UFFICIO ANTINCENDIO BOSCHIVO 

   (Dott. Umberto Ballabio) 
             Documento informatico con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile Ufficio AIB: Patrizio Valli tel.031230415, cell.3939863381 e-mail: patrizio.valli@provincia.como.it. 

Copia informatica per consultazione



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

740950

RM

90612832

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

3197252

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

7047403289

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore ENERGIA / PETROLIO

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

03/05/2004

INPS: Matricola aziendale

nessuna scadenza / nessun limite

6154269

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

UFA5U8

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

00051570893

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Accordi Quadro

00051570893

80004650133

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

00606750131

CUP
ZB83167A75

Tipologia impresa SOCIETÀ PER AZIONI

nessuna scadenza / nessun limite

30/04/2021

Descrizione Ordine ACQUISTO BUONI A SCALARE infrastrutture,
protezione civile, antincendio

Bando Carburanti Rete Buoni Acquisto 1
Categoria(Lotto) Lotto 1 - Carburante per autotrazione mediante buoni

acquisto

Nome Ente PROVINCIA DI COMO

ECONOMATONome Ufficio
VIA BORGO VICO N. 148, 22100 - COMO (CO)Indirizzo Ufficio
031230414/031576017Telefono / FAX ufficio

DARIO GALETTI / CF: GLTDRA59M09C933PPunto Ordinante
SONIA.RUSCONI@PROVINCIA.COMO.ITEmail Punto Ordinante

DARIO GALETTIOrdine istruito da

ITALIANA PETROLI S.P.A.Ragione Sociale

VIA SALARIA 1322 - 00144 - ROMA(RM)Indirizzo Sede Legale
0684931/0664242147Telefono / Fax

PEC Registro Imprese ITALIANAPETROLI@LEGALMAIL.IT

ROMAPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3
Copia informatica per consultazione



Oggetto dell'ordine ( 1 di 2 ) - Scheda tecnica: Buoni acquisto

Buono acquisto: Buono benzina da € 50,00 usa e getta con importo a scalare - Valore nominale taglio unitario (€):

50,00 - Tipo carburante: benzina - Unità di vendita: Buono - Tipologia buono: usa e getta con importo a scalare -

Codice articolo accordo quadro: AQBA1_IP_B_50_S - Tipo contratto: Acquisto - Prezzo: 1

Oggetto dell'ordine ( 2 di 2 ) - Scheda tecnica: Buoni acquisto

Buono acquisto: Buono gasolio da € 50,00 usa e getta con importo a scalare - Valore nominale taglio unitario (€):

50,00 - Tipo carburante: gasolio - Unità di vendita: Buono - Tipologia buono: usa e getta con importo a scalare -

Codice articolo accordo quadro: AQBA1_IP_G_50_S - Tipo contratto: Acquisto - Prezzo: 1

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
Obbligo alla registrazione sulla
"Piattaforma per la certificazione dei
crediti"

obbligata

Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

registrato

Nome e Cognome del Responsabile
del Procedimento Amministrativo

Dario Galetti

Riferimenti del Responsabile del
Procedimento Amministrativo (telefono,
fax, email)

031230414 - sonia.rusconi@provincia.como.it

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura
Motivazione della scelta del fornitore Primo in provincia
Tipologia di accisa Ordinaria

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

Buono benzina da €
50,00 usa e getta
con importo a
scalare

1 1,00 0,0012000,00 €240 (Buono)

    50.00( Valore
nominale del
buono acquisto)

Buono gasolio da €
50,00 usa e getta
con importo a
scalare

2 1,00 0,001300,00 €26 (Buono)

    50.00( Valore
nominale del
buono acquisto)

13300,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 0,00

2 diPagina 3
Copia informatica per consultazione



Totale Ordine (IVA inclusa) € 13300,00

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

VIA BORGO VICO N. 148 - 22100 - COMO - (CO)Indirizzo di Consegna
VIA BORGO VICO N. 148 - 22100 - COMO - (CO)Indirizzo di Fatturazione
PROVINCIA DI COMOIntestatario Fattura
80004650133Codice Fiscale Intestatario Fattura
00606750131Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Il sottoscritto Punto Ordinante: Visto l’ “Accordo Quadro per la fornitura di Carburanti per autotrazione
mediante Buoni Acquisto - Codice CIG 8137904AD1” attivata dalla Consip S.p.A. ai sensi dell’art. 26
della Legge n. 488 del 23 dicembre 1999 s.m.i.;- considerati i termini, le modalità e le condizioni tutte
stabilite nel suddetto Accordo Quadro; DICHIARA- di aderire all’ Accordo Quadro e a tutte le condizioni
normative ed economiche ivi previste;- di aver preso visione delle informazioni sul trattamento dei dati
personali di cui all’art. 23 dell’ Accordo Quadro sopra citato, e di autorizzare il Fornitore nonché la
Consip al trattamento dei propri dati personali.

3 diPagina 3
Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_26868873 Data richiesta 30/03/2021 Scadenza validità 28/07/2021

Denominazione/ragione sociale ITALIANA PETROLI S.P.A.

Codice fiscale 00051570893

Sede legale VIA SALARIA, 1322 00138 ROMA (RM)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



italiana petroli S.p.A.,

CIG: 8137904AD1

CIG DERIVATO ZB83167A75

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 520 / 2021

UNITA' PROPONENTE: S2.08 SERVIZIO PERSONALE - ECONOMATO E 
PROVVEDITORATO
OGGETTO: ADESIONE ACCORDO QUADRO CONSIP CARBURANTI RETE BUONI 
ACQUISTO 1, PER LA FORNITURA BUONI ACQUISTO USA E GETTA, PRESSO LE 
STAZIONI DI SERVIZIO DEI FORNITORI. CIG DERIVATO ZB83167A75.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i.  
cap. 11750/7 imp. 1351/21 per euro 8.309,06
cap. 1850/7 imp. 1352/2021 per euro 4.500,00

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 28/05/2021 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


